
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI.

Oggetto: Dipendente sig. Antonio Massimo Di Gregorio. Collaboratore

Professionale Sanitario. Riconoscimento fascia economica D5 .

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verìfica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

1 Dirigente ResgftmflCue del '.
EcpjKJfnico Finanziario^

. Gianly«*3ccella)

:ore

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsalbile del Settore
(Dott.

Seduta del giorno 20f3

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n" 16 del 9 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza del 27 febbraio 2013 con la quale il sig. Antonino Massimo Di
Gregorio, Collaboratore Professionale Sanitario, nato il 28 ottobre 1973, ha richiesto -
a seguito di analogo riconoscimento da parte dell'ASP di Messina, ente di provenienza
- il passaggio di fascia dalla categoria D.4 alla categoria D.5 con decorrenza dal 1°
ottobre 2010;

Vista la nota prot. 24332 del 12 novembre 2012 con la quale l'Azienda Sanitaria
Provinciale di Messina attesta il riconoscimento, con decorrenza 1° gennaio 2010, nei
confronti del sig. Di Gregorio Antonio Massimo, Collaboratore Professionale Sanitario
nato il 28/10/1973, della fasci economica D5, giusta deliberazione n. 2728/CS del
21/9/2012;

Richiamato l'art. 31 comma 12 del CCNL 7 aprile 1999 per il personale del
comparto sanità che prevede che "al personale proveniente per processi di mobilità
volontaria da altre aziende ed enti del comparto resta attribuita la fascia economica
conseguita nell'amministrazione di provenienza. A tal fine le aziende ed enti prima di
procedere alla mobilità verifìcano le proprie disponibilità nel fondo di riferimento."

Atteso che il sig. Antonio Massimo di Gregorio è transitato presso questa ARNAS,
per mobilità alla ASP di Messina, a decorrere dal 1° ottobre 2010 e che lo stesso
dipendente, alla medesima data, risulta inquadrato - per effetto della delibera
2728/2012 nella categoria\fascia economica D5, come da attestazione sopra
richiamata;

Considerato che il riconoscimento della fascia economica D.5 nei confronti del
dipendente sig. Di Gregorio comporta una differenza mensile pari ad Euro 62,81 ed
una maggiore spesa annua, calcolata su tredici mensilità, pari ad Euro 816,53.

Accertata la relativa disponibilità nel fondo di cui all'art. 9 del CCNL 31 luglio
2009 ("Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative,
del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità
professionale specifica"), come distintamente determinato per gli anni 2010, 2011,
2012, 2013;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter prendere atto della deliberazione dell'ASP di
Messina n. 2728/CS del 21/9/2012, procedendo conscguentemente al
riconoscimento, nei confronti del dipendente sig. Antonio Massimo Di Gregorio,
Collaboratore Professionale Sanitario, con decorrenza 1° ottobre 2010, della
categoria\fascia economica D.5;

Su proposta del Direttore dello Staff, che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti,
prendere atto della deliberazione dell'ASP di Messina n. 2728/CS del 21/9/2012,
procedendo conscguentemente al riconoscimento, con decorrenza 1° ottobre 2010, nei
confronti del dipendente sig. Antonio Massimo Di Gregorio, Collaboratore
Professionale Sanitario, nato il 28 ottobre 1973, della categoria\fascia economica D.5.

Imputare la complessiva spesa di Euro 2.323,97 come appresso specificato:



Euro 1.884,30, relativi alla differenza ottobre 2010-dicembre 2012, alla voce
"debiti verso il personale" del bilancio d'esercizio 2012;

Euro 439,67, relativi alla differenza gennaio-luglio 2013, sul conto economico
20006100015 del bilancio d'esercizio 2013.

Stante la necessità di provvedere alla liquidazione delle suddette somme in uno
con le competenze di luglio 2013, munire la presente deliberazione della clausola di
immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(dott. Giovanni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosaria Dlppolito)

IL COMMI&3 \RIO STRAORDINARIO
(Dr. |A î igelo Pellicano)


